Mawarzi dikaitkan dengan daerah tempat ayahnya dilahirkan. Nama Qutaiba dalam beberapa

literatur Arab adalah bentuk khas dari kata Kutuba, yang berarti nama bagian dalam hewan.

Namun, masih belum diketahui mengapa kata itu disematkan kepadanya (Sofwan, 2018).

Pada abad ke-2 M, lebih tepatnya pada tahun 213 H. (828 M), pada masa Khalifah al-

Ma'mun bin al-Rasyid beliau lahir pada masa tersebut dan pada akhir pemerintahan Abbasiyah

yang dipimpin oleh al-Dinawari. Kata Al-dainuri diberikan kepada beliau karenamerupakan

wilayah beliau lahir pada saat itu. Sebelum diakui sebagai kritikus Arab, ia adalah seorang